RESOLUÇÃO Nº 001/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
DISPÕE SOBRE O REPASSE FINANCEIRO A ASSOCIAÇÃO DE CÂMARAS MUNICIPAIS DO NOROESTE DE SANTA CATARINA - ACANOR, PARA O ANO DE 2022
CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do Município, seguindo disposto no art. 2º parágrafo único da Lei nº 1.968/2016, de 10 de outubro de 2016, Promulga a presente Resolução:

Art. 1º O repasse financeiro a Associação de Câmaras Municipais do Noroeste de Santa Catarina - ACANOR, referente ao ano de 2022 será na ordem R$ 12.000,00 (doze mil reais), fracionado em 12 (doze) parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais).

Parágrafo único. O valor da contribuição mensal foi aprovado em reunião da Acanor, realizada no dia 4 de novembro de 2021, conforme Anexo Único.

Art. 2º Os valores a serem repassados, de forma mensal, serão utilizados pela ACANOR na execução de suas finalidades e manutenção de suas atividades, especialmente no que dispõe os artigos 3º e 4º do Estatuto Social.

Art. 3º A Diretoria da ACANOR prestará contas anuais, na forma prevista em seu Estatuto e em observância a legislação vigente.

Art. 4º Para cobertura das despesas decorrentes desta Resolução serão utilizados recursos constantes no Orçamento da Câmara Municipal de Vereadores, exercício de 2022, na seguinte classificação: 3.3.50.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022.

Campo Erê-SC, 27 de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

VILMAR BOMBIERI
1º Secretária da Mesa Diretora
ANEXO ÚNICO
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
1/5